
令和 3 年 6 月 9 日（水） 

お客様各位 

 

【ジュニアスクール】新型コロナウイルス感染防止対策ガイドライン 

 

１． 新型コロナウイルス感染防止対策のご協力 

平素よりダイドージュニアスクールをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

新型コロナウイルス感染症が収束するまでの間は、適切な感染防止対策をとることが前提となります。それに伴い、

政府からの「新しい生活様式の提言」やスポーツクラブの「新型コロナウイルス感染拡大対応ガイドライン」を参考

にして、ソーシャルディスタンスの確保、除菌剤の増設、館内除菌清掃の強化など、当スクールとしての新型コロナ

ウイルス感染防止対策を実施して参ります。会員の皆様、お客様にはご不便をお掛けすることがあるかと思いますが、

何卒ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染拡大防止対策には万全を期してまいりますが、お子様、保護者様におかれましても、健康

管理にご留意いただき、ご利用の際は、マスクの着用、手指の除菌、うがい・咳エチケットなどのご協力をお願い致し

ます。また、下記に記載（※「レッスン出席時のお願い」）の症状がある方や該当する点が場合は、施設のご利用をお

控えくださいますようお願い申し上げます。 

 

2. ダイドージュニアスクールの新型コロナウイルス感染防止対策ガイドライン 

 （参考資料：FIA フィットネス関連施設における新型コロナウイルス感染拡大対応ガイドライン） 

■レッスン出席時のお願い 

下記の項目に該当する点がある場合は来館をお控えくださいますようお願い申し上げます。 

●咳やくしゃみなど風邪の症状が続いている方（軽い症状も含む）、過去 48 時間以内に発熱などの症状がある方 

●強いだるさ（倦怠感）や息苦しさがある方 

●咳、痰、胸部不快感のある方 

●味覚・嗅覚に少しでも違和感がある方 

●糖尿病、循環器・呼吸器疾患（COPD 等）の基礎疾患がある方、人工透析を受けている方、免疫抑制剤や抗が

ん剤等を用いている方 

●同居家族や身近な人に感染が疑われる方がいる方 

●その他新型コロナウイルス感染可能性の症状がある方 

●過去 14 日以内に、新型コロナウイルス感染症陽性とされた方、或いはそうした方との濃厚接触がある方、政府

から入国制限、入国後の観察期間を必要と発表されている国・地域への渡航者との濃厚接触がある方 

   ※状況により、クラブの入館をお断りする場合がございます。予めご理解の程よろしくお願いいたします。 

 

■体調・体温チェック 

・お子様、保護者様は、スクールに来館する前に体温測定と体調確認を必ず行ってください。 

・チェックイン時に非接触型体温計にて体温測定を行います。 

(チェックイン時に 37.5 度以上の場合は入館をお断りします) 

■マスク着用の徹底 

・スクールに来館する際は、お子様、保護者様共に必ずマスクを着用してください。 

マスクなしでの入館はお断りさせていただきます。 

・更衣室でのお着替えの際も、可能な限りマスクを着用してください。 

■チェックイン 

 ・３密（密閉・密集・密接）を回避するため、最少人数でのご来館をお願いします。 

・入口に設置している消毒液で手指の消毒を必ず行ってください。 

・チェックインの際は、床に引かれた線に沿って、適切な距離感を保ちお並びください。(スイミングのみ) 

・フロント内、スイミング更衣室内の混雑緩和のため、入場規制を掛ける場合がございます。 

 自宅からの水着着用などのご協力をお願いいたします。 

■スイミングのお着替えについて 

 ・混雑緩和、待機時間短縮のため自宅からの水着着用をお願いします。 

・混雑緩和のため、２F 観覧室に簡易男女更衣室を設置いたします。混雑時はこちらをご利用ください。 

・混雑緩和のため、保護者様の更衣室内の入室は出来る限りお控えください。(未就学児は除く) 

■スタジオスクールのお着替えについて 

 ・自宅からのウエアの着用(指定用品)をお願いします。 

・お子様の安全を確保するため、当面の間は、ジュニアスクール生徒の大人用更衣室の利用を中止いたします。 

・着替えは行わず上着等を羽織るなどしていただき、そのままご帰宅をお願いします。 

■スイミングレッスン 

 ・名前の記入したビニール袋にタオルを入れてプールサイドにご持参ください。(レッスン終了後に使用)  

・準備体操までの待機時間や準備体操時には、適切な距離を保持し、同じ方向を向いて整列します。 

・指導員またはお子様同士の接触が最小限となるよう配慮し指導を行います。 

・練習補助具(ビート板等)は毎時間の洗浄・除菌の実施をして使用します。 

・飛散防止のため、スイミングコーチは飛散防止マスクを着用して指導を行います。 

・レッスン終了後は、更衣室の混雑緩和のためプールサイドで身体を拭かせていただきます。 

なお、お帰りの際はすみやかに着替えを済ませ更衣室から退出してください。 

■スタジオスクールレッスン 

・レッスン中は、お子様のマスク着用を必ずお願いします。 

・準備体操までの待機時間や準備体操時には、適切な距離を保持し、同じ方向を向いて整列します。 

・指導員またはお子様同士の接触が最小限となるよう配慮し指導を行います。 

・練習用具等は毎時間の除菌の実施をして使用します。 

・レッスン中に除菌時間を設け手指の除菌を行います。 

・飛散防止のため、コーチはマスクを着用して指導を行います。 

■観覧室（ギャラリー）について 

・３密を避けるため、当面の間は、観覧室のご利用を少人数の予約制とさせていただきます。詳細につきましては

クラブスタッフまでお尋ね下さい。 

・レッスン中に緊急連絡が取れるようご協力をお願いします。 

■その他 

・マスクの着用ができないエリアでの会話はお控えください。 

・レッスン前後のコーチ・スタッフとの会話は可能な限りご遠慮ください。 

・館内、送迎バス内の飲食の持ち込みはご遠慮ください。(水分補給は除く) 

・送迎バスでは、換気や除菌などを徹底し運行しますが、当面の間は、保護者様による送迎をお願いいたします。 

ダイドージュニアスクール 


